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RAPORTI 

EKSPERTIT KONTABEL TE PAVARUR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 2010 
te Shpk " LALA " KUKES, Krume 

Drejtuar : Z. Skender LALA, Ortak I vetem I shoqerise" LALA " 

K UK ES 

Kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkelidhur te Shoqerise " LALA "
 
Shpk, te cilat permbajne : Bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me
 
date 31 Dhjetor 2010, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
 
Pasqyren e Flukseve Monetare, Pasqyren e levizjes se kapitaleve , nje
 
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe Shenime
 
shpjeguese ne lidhje me to .
 

Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne
 
perputhje me Standartet e raportimit financiar eshte pergjegjesi e Drejtimit
 
te shoqerise. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, venien ne zbatim dhe
 
mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergatitjen dhe
 
paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe ate te mos permbajne
 
anomali materiale per shkak te mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe
 
zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel si dhe gmuarje kontabel te
 
arsyeshme per rrethana te dhena.
 

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
 
opinion mbi keto pasqyra financiare.
 
Kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
 
Keto standarte kerkojne qe ne procesin e auditimit te zbatohen kerkesat
 
etike dhe auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e
 
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
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Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe 
mbeshtetet ne shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. 
Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire 
vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare per 
shkak te mashtrimit apo gabimit. Ne percaktimin e vleresimeve te rrezikut 
auditusi merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te shoqerise ne 
menyre qe te hartoje procedurat e auditimit te pershtatshme per rrethanat, 
por jo me qellim te shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te 
brendeshem te shoqerise. 

Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura 
dhe Ilogjiken e c;muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe 
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te Pasqyrave Financiare. 

Besojme se evidenca e auditimit e marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura me nje besueshmeri 
te aresyeshme japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet 
financiare te Shoqerise "LALA II Shpk, me 31 Dhjetor 2010, te rezultatit 
financiar, te flukseve te parase dhe te levizjes se kapitaleve ne pajtim me 
Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare", 
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" ne perputhje me Standartet Kornbetare te Kontabilitetit . 

Eleonora OlLi 

Tirane 25.03.2011 Kontabel e Autorizuar 
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Shogeria "lAlA" Shpk, KUKES, KRUME 
Bilanci Kontabel VITI 2010 

Monedha : LEK 

AKTIVET VITI 2010 VITI 2009 

! Aktive Afatshkurtera 
1 

2 
ill 
ill} 

Aktive Monetare 

Derivative dhe Aktive te mbajtura per Tregetim 
Derivative 
Aktive te mbajtura per tregetim 
Shuma 1.2 

3,518,883.53 

3,518,883.53 

10,817,286.10 

10,817,286.10 

~ 

ill 
@ 
{jjj1 
{jyJ. 

Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera 
L10garilKerkesa te arketueshme 
L10garilKerkesa te tjera te arketueshme 
Instrumente te tjera barxhi 
Investime te tjera Financiare 
Shuma I. 3 

287.525,220.08 

287,525,220.08 

228,009,017.00 

228,009,017.00 

4 Inventari 
ill Lende e pare 
@ Prodhim ne proces 
{jjj1 Produkte te qateshme 
{jyJ. Ma//ra per rishitie 
0!l Parapagesa per Furnizime 

Shuma I. 4 

11,977,940.00 

11,977,940.00 

11,977,940.00 

11,977,940.00 

~ 

~ 

7 

Aktive Biologjike Afatshkurtera 
Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Totali per Aktivet Afatshkurtra 303,022,043.61 250,804,243.10 

II Aktive Atatgjata 
1 Inveslime Financiare Afalgjala 

iJl Pjesmarde te tjera ne njesi te kontro//uara
fill Aksione dhe investime te tjera ne pjesmanie 
{jjj1 Aksione dhe letra te tjera me vlere 
fJ.Jtl LlogarilKerkesa te arketueshme afatOlate 

Shuma II. 1 

2. Aklive Afalgjala Maleriale 
ill Taka 
@ Ndertesa 
{jjj1 Makineri dhe pajisje 
{jyJ. Aktive te tjera materiale (me vl.kontabell 

Shuma 11.2 

15,667,128.00 

15,667,128.00 

18,950,444.00 

18,950,444.00 

3 
4" 

iJl 
fill 
{jjj1 

Aklive Biologjike afalgjala 
Aktive Afatgjata Jomaleriale 
Emri i mire 
Shpenzimet e zhvi//imit 
Aktive te tjera afatqjata jomateriale 
Shuma II. 4 

~ 

~ 

Kapitali Aksionar I Papaguar 
Aktive te Tjera Afatgjata 

Totali per Aktivet Afatgjata 

Totali I Aktiveve 

15,667,128.00 
318,689,171.61 

18,950,444.00 

269,754,687.10 



Shogeria "LALA" Shpk, KUKES, KRUME 
SHand Kontabel VITI 2010 

Monedha : LEK 

DETYRIMET VITI 2010 VITI 2009 

! Detyrimet Afatshkurtera 
1 Derivativet 
f. Huamarrjet 
ill Hua dhe obJiqacione afatshkurtra 
ill KthimetiRipaqesat e huave afatgjate 
{jjj1 Bono te konvertueshme 

Shuma I. 2 

;2 Hua dhe paraoagime 
ill Te paqueshme ndaj furnitoreve 
ill Te paqueshme ndaj punonjesve Siqurime+Tap 
{jjj1 Detvrime tatimore TVSH, T. Fitimi 
{jyl Hua 
{yl Parapaqimet e arketuara 

Shuma 1,3 

143,322,159.14 
532,245.00 

7,630,775.38 
101,452,845.77 

252,938,025.29 

108,926,343.64 
1,767,486.00 
1,953,560.57 

101,219,890.89 

213,867,281.10 

1. Grande dhe te ardhura te shtyra 
!2 Provizione afatshkurtera 

Totali per Detyrimet Afatshkurtera 252,938,025.29 213,867,281.10 

11 Detyrime Afatgjata 
1 Hua afatgjata 
ill Hua,bono dhe detvrime nqa geraja financiare 
ill Bono te konvertueshme 

Shuma II. 1 

f. Huamarrje te tjera agatgjata 
;2 Provizione afatgjata 
1. Grande dhe te ardhura te shtyra 

TotaH per Detyrimet Afatgjata 
Totali I Detyrimeve 252,938,025.29 213,867,281.10 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices 
f. Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme 
;2 Kapitali aksionar 
1. Primi I Aksionit 
!2 Njesite ose aksionet e thesarit 
§ Rezerva 
ill Rezerva Statutore 
ill Rezerva ligjore 
(jjj1 Rezerva te tjera 

Shuma III. 6 

55,372,954.00 

514,452.00 
360,117.00 
154,335.00 

55,887,406.00 

10,900,000.00 

514,452.00 
360,117.00 
154,335.00 

11,414,452.00 

7 
~ 

Fitime te pashperndara 
Fitimil(Humbja) e vitit financiar 

Totali per Kapitalin 
TotaH I Detyrimeve dhe Kapitalit 

9,863,740.23 
65,751,146.32 

318,689,171.61 

36,793,204.00 
7,679,750.00 

55,887,406.00 
269,754,687.10 



Shogeria "LALA" Shpk, KUKES I KRUME 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2010 Formati 1 

Monedha : LEK 

VITI 2010 Viti 2009 

1 Shitjet Neto 184,658,162 204,363,340 

2 Te ardhura te tjera nQa veprimtari te shfrvtezimit - 784,905 
3 Ndrvshime ne inventarin e produkleve Ie qalshme dhe ne proces 
4 Maleriale Ie konsumuara 91,358,471 151,102,508 
5 Kostol e punes 18,784,746 15,961,375 

* Paqat e personelit 16,030,800 13,431,000 

* Te tjera personeli (Siq. shoG & shendetesore) 2,753,946 2,530,375 
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3,973,116 4,816,890 

7 Shpenzime te tjera 39,003,195 8,043,853 
8 Totali I shpenzimeve ( Shuma 4 • 7 ) 153,119,528 179,924,626 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+ 2 +/- 3 - 8 ) 31,538,634 25,223,619 

10 Te ardhura dhe shoenzime financiare nga niesi Ie kontrolluara 

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nQa pjesemarrjet 

12 Te ardhura dhe shoenzime financiare nqa : 

a * Investime te tiera financiare afataiate 

b * Interesa (16,554,904) (14,728,465\ 

C * Fitimiet (Humbjet) naa kursi i kembimit (2,101,346) (426,579\ 

d * Te tjera financiare 

Totali a-d (18,656,250) (15,155,045) 

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare (18,656,250) (15,155,045) 

14 Fitimi ( Humbia ) para Talimit ( 9 +/ - 13) 12,882,385 10,068,574 

15 Shoenzimet e talimit mbi fitimin 3,018,645 2,388,825 

16 Fitimi ( Humbja ) Neto e vitit Financiar ( 14 - 15 ) 9,863,740 7,679,750 



Shogeria "LALA" Shpk, KUKES, KRUME 

Pasgyra e Levizjes se KAPITALIT VITI 2010 

Monedha : LEK 

~") 

1­

Kapitali Aksionar qe i Perket shoqerise Meme 

Kapitali Aksionar Priml I Aksionit Aksionet e Thesarit 

Rezerva 
Statutore dhe 

Iigjore 
Fitimi I 

Pashperndare 
Rezerva te 

Tjera 

Shuma te 
parashikuara 

per Reziqe Total 

Pozicioni me 31.12.2009 10,900,000 514,452 44,472,954 55,887,406 

Efekti I Ndryshimit ne Politikat Kontabel -

Pozicioni I rreQulluar -
Fitimi Neto I Periudhes Kontabel 9,863,740 9,863,740 

Dividentet e Paguar / Deklaruar -
Transferime ne Rezerven e detyrueshme Liqjore -

Transferime ne Rezerven e detyrueshme Statutore -
Transferime ne Rezerva te Tjera -
Emetim 'kapitalit Aksionar -
Rezerva rivleresimi I AAGJM -
Transferim te detyrimet -

Blerje Aksione Thesari -
Terheqje Kapitali per Zvogelim -
Shtese Kapitali nga Fitimi 44,472,954 (44,472,954) -
Pozicioni me 31.12.2010 55,372,954 - - 514,452 9,863,740 - - 65,751,146 



Shogeria "LALA" Shpk, KUKES, KRUME 

Pasgyra e Fluksit Monetar Viti 2010 

Monedha : LEK 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit 
Fitimi para Tatimit 

Rregullime per: 
Amortizimin 
Humbje nga Kembimet valutore 
Te ardhura nga Investimet 
Shpenzime per Interesa 
Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 
Rritje/Renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 
Parate e perftuara nga aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim Fitimi i paguar - Tatim Fitimi Shpenzime 
Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare 
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesal e delyrimeve Ie qerase financiare 
Devidentet e paguar 
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Metoda Indirekte 

VITI 2010 

31,538,634 

3,973,116 
2,101,346 

16,554,903 
(59,516,203) 

39,070,744 

3,018,645 
(6,608,603) 

(689,800) 

(689,800) 

(7,298,403) (0) 
10,817,286 
3,518,884 

(7,298,403) 



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

I-INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLlTIKAT KONTABEL 

*Emri Njesise Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjore 

Shoqeria " LALA " sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak 
te vetem, me Vendim Nr.18847 dt.23.02.1998 te Gjykates Tirane. 
Me Vendim Nr.18847/1 date 13.12.1999 dhe Nr.18847/2 dt.10.02.2004, shoqeria ka 
shtuar objektin e veprimtarise se saj . Me Vendim Nr.18847/4 dt.11.06.2005, Vendim 
Nr.18847/6 dt.22.05.2006 dhe CN-453284-1 0-1 0 eshte bere rritja e kapitalit themeltar 
te shoqerise. 
Veprimtaria e shoqerise "LALA" shpk rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 
Nr.9901 date 14.04.2008, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi 

Selia Qendrore ne te cilen shoqeria zhvillon aktivitetin e saj sipas Certificate 
Rregjistrimi te QKR date 25.07.2008 me NIPT J 76418903 B eshte me Adrese 
Kryesore ; KUKES, Krume. 
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj edhe ne Filjalin e Tiranes ne ambjente zyra pa qera 
ne Rruga "BUDI" Nr. 25/3 Tirane. 

*Aktiviteti Kryesor i Njesise Ekonomike 

Shoqeria " LALA " sh.p.k ka si objekt veprimtarine ne: " Tregetim me shumice e pakice 
dhe import eksport te mallrave te ndryshem, transport mallra brenda e jashte 
vendit;aktivitet ne fushen e ndertimit si : punime dheu; sistemime; taracime terenesh; 
prodhime materiale ndertimi ;prodhime materialesh inerte rere, yakull , gure,etj,
 
ndertime civile dhe ekonomike; ndertime civile industriale, turistike, bujqesore etj, mbi
 
dy kate dhe kompletim me instalimet e nevojshme; ndertime rrugore ;ndertim
 
ujesjellesa e kanalizime; ndertim vepra kullimi; ujitje toke e impiante vaditese;
 
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike; veshje fasadash; punime mirembajtje si
 
dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane."
 
Ne vitin 2010 shoqeria "LALA" shpk ka ushtruar veprimtarine ne:
 
Rehabilitim e rikonstuksione ne ujesjellesa, godina, etj .
 
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i ortakut te vetem.
 

* Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit 

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Iigjit Nr.9228 date 
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe ne perputhje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit. 

: ._. ._._-------------------_._-------------_._._------ -_-0­ .~ 



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jane rregjistruar ne rregjistrat kontabel ne menyre
 
kronologjike dhe sistematike ne programin " FINANCA 5".
 
Rregjistrimi i veprimeve ekonomke bazohet ne Evidencen Mbeshtetese.
 
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2010.
 

*Politikat Kryesore Kontabel 

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Silanci Kontabel) per vitin 2010 
bazohet ne Standartet Kornbetare te Kontabilitetit dhe ve(fanerisht ne SKK Nr. 2, ne 
Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", Neni 4, 
pasi shoqeria ploteson kushtet per zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 
Shifrat e Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Silanci Kontabel ) per vitin 2010 jane te 
krahasueshme me vitin paraardhes , pasi jane zbatuar te njejtat politika kontabel . 

Politikat kontabel te Shoqerise "LALA" reflektojne praktikat e ketij aktiviteti 

Mbajtja e Kontabiliteti behet nepermjet rregjistrimit te veprimeve dhe fakteve 
ekonomike ne ditar dhe Ilogari ne menyre te komjuterizuar ne programin 
" FINANCA 5 " . 

Sistemi Kontabel i zbatuar per marrjen ne lIogari, matjen, klasifikimin dhe 
paraqitjen e te dhenave financiare bazohet mbi te drejtat e konstatuara. 

Standarti Kontabel qe percakton parimet dhe rregullat e pergjithshme per tu 
zbatuar ne hartimin e pasqyrave financiare mbeshtetet ne kerkesat e Iigjit 
Nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". 
Pasqyrat Financiare sigurojne transparencen dhe te dhenat e nevojshme per 
vendimmarrje. 

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne kontablitetin ushtrimor dhe ne 
vijueshmerine e veprimtarise ekonornike. 

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne 
koherence ne te dy ushtrimet. 

Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren neto (koston 
historike minus amortizimin e akumuluar te lIogaritur per kohen e shfrytezimit te 
tyre). Shpenzimet e amortizimit per vitin 2010 jane brenda normave te lejuara 
nga Ligji Nr. 8438 date 28.12.1998 "Per tatimin rnbi te Ardhurat". 

---.-.-.----------_._---_._._-----------------------------------------------------_._-----------------_._-_.--_._._._----.----------_._.~ 

2 



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 DhJetor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

Egzistenca dhe vleresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni baze qe
 
permban rregjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat kontabel ne te cilat
 
eshte bere rregjistrimi i aktiveve. Aktivet jane te inventarizuara sipas klasifikimit
 
ne kontabilitet.
 

Egzistenca dhe vleresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni baze qe
 
permban rregjistrimet fillestare te detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabel.
 
Detyrimet jane te inventarizuara.
 

Inventaret paraqiten ne forme materialesh dhe furnizimesh per tu perdorur ne
 
procesin e kryerjes se sherbimeve.
 
Inventari vleresohet me koston e blerjes.
 

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.
 

Te ardhurat nga shitja jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes.
 

11- SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE 
( BILANCIT KONTABEL) 

Pasqyrat Financiare te vitit 2010 ( SILANCI KONTASEL ) jane hartuar sipas formatit te
 
percaktuar ne Standartin Kornbetar te Kontabilitetit Nr. 2.
 
<;elja e lIogarive te vitit 2010 rakordon me mbylljen e lIogarive te vitit 2009.
 
Grupet dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2010 dhe ushtrimin paraardhes 2009
 
rezultojne si me poshte :
 

AKTIVET 

Totali i AKTIVEVE ne ushtrimin e mbyllur 2010 rezulton me Vlere Neto 318 689 171 
leke, me rritje 48 934 484 leke ne krahasim me vitin 2009. 

Aktivet e shoqerise perfaqesohen nga: 

1- AKTIVET AFATSHKURTERA me Vlere Neto 303 022 043 Leke 

Aktivet Afatshkurtera perfaqesohen nga : 

I.a - Mjetet Monetare me vlere 3518 884 leke­

._._------------------------------------.----_._-_._---------_._-_._------------------------------------.----_._._._---------_._._._---~ 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj,etor 2010 
Shoqeria " LALA" KlIKES, Krume 

Gjendja e Mjeteve Monetare ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 
2010 

31 Dhjetor 
2009 

Ndryshimi 
+/­

Para ne arke 

Para ne Banka 

2.987.562 

531.322 

9.987.562 

829.724 

(7.000.000) 

(298.402) 

Totali 3.518.884 10.817.286 (7.298.402) 

I.b - Aktive te tjera finaneiare afatshkurtera me vlere 287 525 220 perfaqesohen nga : 

-Detyrim i klienteve ndaj shoqerise per shitje sherbimesh per faturat e papaguara deri 
ne date 31.12.2010 ne vleren 156 836 540 leke. Ne date 31.12.2010 klientet nuk kane 
detyrime ne monedhe te huaj ndaj shoqerise. Per pasoje shoqeria nuk ka krijuar 
diferenca konvertimi (shpenzime ose te ardhura) nga konvertimi i detyrimit ne 
monedhe te huaj me kursin ne leke te monedhes se huaj ne date 31.12.2010. 
-Detyrime te tjera debitore ne vleren 130 688 680 leke. 

Gjendja e Kerkesave te Arketueshme ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 
2010 

31 Dhjetor 
2009 

Ndryshimi 
+/-

Klientet 156.836.540 100.110.517 56.726.023 

Kerkesa te Arketueshme 130.688.680 127.898.500 2.790.180 

Totali 287.525.220 228.009.017 59.516.203 

I.e - Inventari me vlere 11 977940 leke.
 

Gjendja e Inventarit ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet :
 

31	 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi 
2010 2009 +/-

Materiale te para 11.450.643 11.450.643 

Te tjera gjendje inventari 527.297 527.297 

Totali 11.977.940 11.977.940 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 DhJ.etor 2010 
Shoqeria LALA" KUKES, Krume II 

11- AKTIVET AFATGJATA me Vlere Neto 15667 129 leke, perfaqesohen nga : 

II.a - Aktive afatgjata materiale me vlere neto 15 667 129 leke 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet : 

PajisjeMjete Transporti Totali
Zyra,Informatike 

Aktive te Trupezuara 

Gjendje 01.01.2010 29.878.886 1.601.892 31.480.778 

Shtesa 689.800 689.800 
Pakesime 

Gjendje 31.12.2010 30.568.686 1.601.892 32.170.578 

Amortizimi 

Gjendje ne 01.01.2010 11.991.776 538.557 12.530.333 

Shtesa llogaritur 3.715.382 257.734 3.973.116 

Pakesime 

Gjendje ne 31.12.2010 15.707.158 796.291 16.503.449 

Viera neto 01.01.2010 17.887.110 1.063.335 18.950.445
 

Viera neto 31.12.2010 14.861.528 805.601 15.667.129
 

D E T Y RIM E T dhe K A PIT A L I
 

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit te shoqerise ne ushtrimin e mbyllur 2010 rezultojne
 
me Vlere 
2009. 
Detyrimet 

Neto 318 689 171 

dhe Kapitali i shoqe

leke, me rritje prej 48 934 484 leke ne krahasim me 

rise perfaqesohen nga: 

vitin 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj,etor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

I • DETYRIMET AFATSHKURTERA me Vlere Neto 252 938 025 leke, qe 
perfaqesohen nga : 

I.a - Huamarrjet afatshkurtera me vlere 101 452 846 leke, qe perfaqesojne detyrimin 
e shoqerise per shlyerje te principalit te huase ne daten 31.12.2010 (llogaria e huase 
Over Drafft). 

Gjendja e Huase Bankare ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31	 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi 
2010 2009 +/-


Hua nga Banka
 
OverDrafft 101.452.846 101.219.891 232.955
 

I.b - Te pagueshme ndaj furnitoreve me vlere 143 322 159 leke, qe perfaqesojne 
detyrimin per furnizimet e mbrritura nga furnitoret por te papaguara nga shoqeria deri 
me date 31.12.2010. Ne date 31.12.2010 shoqeria nuk ka detyrim ndaj furnitoreve ne 
monedhe te huaj dhe per pasoje nuk ka krijuar diferenca konvertimi (shpenzime ose 
te ardhura) nga konvertimi i detyrimit ne monedhe te huaj me kursin ne leke te 
monedhes se huaj ne date 31.12.2010. 

Gjendja e Detyrimeve ndaj Furnitoreve ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi 
2010	 2009 +/-

Furnitoret	 143.322.159 108.926.344 34.395.816 

I.e - Te pagueshme ndaj punonjesve ne vlere 532 245 leke, qe pefaqesojne detyrimin 
per pagese kontriburi per sigurime shoqerore dhe shendetesore dhe Tatimin mbi te 
ardhurat personale te punonjesve ne muajin Dhjetor 2010. 

Gjendja e Detyrimeve ndaj punonjesve ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31	 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi 
2010 2009 +/-

Personeli - Sig.shoq. 532.245 1.767.486 (1.235.241) 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhi-etor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

I.d - Oetyrime tatimore me vlere 7 630 775 leke, qe perfaqesojne : 

* Oetyrim per tu paguar per Tatim mbi Fitimin e realizuar ne vitin 2010 ne shumen
 
1 017 849 leke, e IIogaritur si diference midis Shpenzimeve per tatim fitim me
 
Parapagesat e bera per Tatim Fitimi ne vitin 2010, te pasqyruar ne PASH.
 
Tatim Fitimi i IIogaritur si detyrim sipas PASH-it te vitit 2010 rezulton 3 018 645 leke.
 
Tatim Fitimi I paguar paradhenie ne vitin 2010 rezulton 2 000 796 leke.
 
Detyrimi per Tatim Fitim per tu paguar per vitin 2010 rezulton 1 017 849 leke.
 

*Oetyrim per te paguar per TVSH (Tatimin mbi Vleren e Shtuar) ne shumen 6 612 926 
leke. 
Gjate vitit 2010 shoqeria ka paguar TVSH per 4 561 081 leke. Detyrimi per te paguar 
TVSH per vitin 2010 ( diferenca midis TVSH te zbritshme te paguar ne blerje dhe TVSH 
detyrim per tu paguar per shitjet) rezulton 11 174 030 leke. Ne date 31.12.2010 
shoqeria rezulton me detyrim per te paguar TVSH per shumen 6612 926 leke. 

Gjendja e Oetyrimeve Tatimore ne 31.12.2010 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 
2010 

31 Dhjetor 
2009 

Ndryshimi 
+/-

Tatim Fitimi - Detyrim 1.017.849 888.829 129.020 

TVSH - Detyrim 6.612.926 1.064.732 5.548.194 

Totali 7.630.775 1.953.561 5.677.214 

II - KAPITALI ne Vlere Neto 65 751 146 Leke 

Kapitali i shoqerise ne vitin 2010 paraqitet me rritje ne shumen 9 863 740 leke ne
 
krahasim me vitin 2009 dhe kjo rritje perfaqeson fitimin neto te vitit 2010.
 
Kapitali i shoqerise ne daten 31.12.2010 perfaqesohet nga:
 

* Kapitali aksioner me vlere 55 372 954 leke 

Perfaqeson kapitalin e rregjistruar ne QKR sipas Ekstraktit te rregjistrimit date 
31.01.2011. 

* Rezervat me vlere 514452 leke 
Perfaqesojne rezervat e krijuara nga fitimet e shoqerise sipas normave ligjore. 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 DhLetor 2010 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

Rezervat e shoqerise detajohen ne: 
-Rezerva Ligjore me vlere 154 335 leke 
-Rezerva Statutore me vlere 360 117 leke 

* Fitimet e pashperndara me vlere 0 leke 
Shoqeria nuk rezulton me fitim te pashperndare te akumuluar nga fitimet e viteve te 
meparshme. 
* Fitimi I vitit financiar me vlere 9 863 740 leke 
perfaqeson rezultatin sipas PASH per vitin 2010 

III - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH
 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te
 
percaktuar ne SKK Nr. 2 .
 
Te ardhurat nga shitja perfaqesohen kryesisht nga te ardhurat e faturuara mbi baze
 
te situacioneve te punimeve sipas kontratave te sipermarrjeve ne ndertim.
 

Te ardhura te Tatueshme 184 658 162 Leke
 
Te ardhura nga Interesat bankare 48956 "
 
Te ardhura nga Diferenca konvertimi 2 129 " 

Total 184709247 " 

Shpenzimet e paraqitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te materialeve 
te para punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime te rregjistruara I 

sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes. 
Shpenzimet per interesa perfaqesojne interesat e paguara nga shoqeria ne vitin 2010 
per perdorim Hua bankare (Owerdraft) . 
Shpenzimet per humbje nga konvertimi perfaqesojne humbjen e shoqerise nga 
konvertimi I gjendjes se lIogarise bankare ne monedhe te huaj me kursin e 31.12.2010 

Shpenzimet kryesore perfaqesohen nga: 91.358.471 

Shpenzime blerje lendeve te para dhe furnitura 91 358471 leke 
Shpenzime per personelin 18784746 leke 
Shpenzime tjera 37729930 II 

Shpenzime amortizimi 3973 116 " 

Shpenzime per interesa 16603860 " 

Shpenzime humbje nga konvertimi 2 103474 " 
Shpenzime per Gjoba 1 273265 " 

Total 171 826862 II 
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SHENIME SHP..IEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2010
 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume
 

Shpenzimet per pagat e personelit ne Shumen 16 030 800 leke nuk jane paguar me 
banke sipas Ligjit Nr. 9766 date 09.07.2007 "Per Tatimin mbi te Ardhurat". Per kete 
aresye keto shpenzime jane marre si shpenzime te panjohura per efekte fiskale se 
bashku me shpenzimet per gjobat ne vleren 1 273 265 leke. Totali i Shpenzimeve te 
panjohura per efekte fiskale rezulton leke. 

Te ardhura - Shpenzime 12882385 Leke 

Totali I shpenzimeve te njohura per efekte fiskale 17304065 " 

Baza per lIogaritjen e Tatim Fitimit 30 186450 " 

Shpenzime Tatim Fitimi 10% 3018645 " 

Fitimi Neto 9 863 740 " 

Detyrimi per te paguar diferencen e Tatim Fitimit sipas bilancit te vitit 2010 rezulton 
1 017 849 leke. 

IV -INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR 

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2010 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne
 
SKK Nr. 2, Metoda Indirekte.
 
Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2010 shoqeria paraqitet me ulje
 
monetare prej 7 298 403 leke.
 

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZ..IES KAPITALIT 

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne
 
SKK Nr. 2.
 
Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2010 kapitali neto I shoqerise rezulton
 
65 751 146 leke.
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